1 capitulum 28] Capitulum 28 allegatur quare est necesse appellare a sententia heretica pape Ox tangit opinionem quod a sententia pape heretica necesse sit appellare pro qua allegatur Fr

impugnatur. Ergo tunc maxime necessarium est ad appellationis remedium convolare, et ita a tali sententia est necesse appellare. Tertio sic. Unoquoque utendum est ad usum ad quem noscitur institutum. Appellatio autem est instituta ut oppressi relevantur,

30

2 q. 6 c. *Omnis oppressus* et c. *Ideo*, et in multis aliis sacris canonibus hoc idem habetur. Ergo appellatione est utendum ad relevandum oppressos. Sed catholici maxime opprimuntur si papa sententiat fidem christianam esse falsam. Ergo in hoc casu est precipue utendum appellationis remedio. Ergo a tali sententia est necessarium appellare.

35

Capitulum 29

Discipulus: Tam rationes quibus ostenditur quod non est necesse appellare a sententia pape diffinitive pronuntiantis fidem christianam esse falsam, quam rationes pro assertione contraria allegate apparentes michi videntur. Ideo peto ut referas quomodo respondeatur ad utrasque. Primo autem respondeas ad rationes probantes quod non est necesse appellare.

5

Magister: Ad primam istarum dicitur quod non est necesse appellare a sententia lata contra leges et canones quia hoc est cautum in iure. Non est autem cautum in iure quod non est necesse appellare a sententia pape pronuntiantis legem christianam esse falsam. Ad secundam dicitur quod sententiarum que non possunt transire in rem iudicatam duplex differentia reperitur. Quedam enim est sententia talis a qua si non appellat ille contra quem

10

26 impugnatur] imputatur Va expugnatur Ba 26 maxime] omitted Ba 27 convolare]■ convale We 27 ita] sic Ba 28 tertio] modo added Va 28 sic] omitted Ba 30 2] 21 Edd Vg Va 30 omnis] Fb: *Cum omnis Ww 30 in] omitted Edd Va 30 aliis] omitted Bb 32 relevandum Pz Sm 33 fidem] gap added An Fi 33 christianam] Bb Vc We Vg Va: catholicam sive christianamEdd christianam (et added Vgm) catholicam Vg catholicam An Fi Ba sive catholicam added Bb 33 est] erit (?) We 35 necessarium] necesse Vc We 35 appellare] etc. added Ly Gs 2 est] esse Bb 3 appellare ■ omitted Ba 3 pape] heretici added Ba 6 respondeatur] respondeant Ba 6 utrasque] Et added Ba 6 autem] tamen Edd omitted Ba 8 quod] ideo added Vc We 10 in iure¹] inquirere Bb 11 christianam] Christi Vg Va 14 talis] omitted Va 14 quem] quam Edd*

30 col. 467 30 col. 471

1 capitulum 29] Capitulum 29 respondeatur rationibus proximo capitulo allegatis Ox solvit rationes supra capitulo 24 positas Fr